Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа сельского поселения «Село Дуди»

Ульчского муниципального района Хабаровского края

ПРИКАЗ

16 ноября 2023 г. № 63

О назначении ответственного лица в

области задач по ГО в

МБОУ СОШ «Село Дуди»

         Руководствуясь ст. 9 Федерального закона от 12.02.1998 N 28-ФЗ "О

гражданской обороне" и Постановлением Правительства Российской

Федерации от 02.11.2000 N 841 "Об утверждении Положения о подготовке

населения в области гражданской обороны"

ПРИКАЗЫВАЮ:

Калистратову Е.В.-директора, назначить ответственным  за  решение

задач в области гражданской обороны и защите от чрезвычайных ситуаций.

    2.  В  целях решения  задач, указанных  в  п.  1 настоящего приказа, на

Калистратову Е.В. возлагаются следующие обязанности:

- разработка на основе примерных программ, утвержденных

Министерством Российской Федерации по делам гражданской обороны,

чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий,

программы курсового обучения работников организации в области

гражданской обороны;

- осуществление курсового обучения работников организации в области

гражданской обороны;

- создание и поддерживание в рабочем состоянии соответствующую

учебно-материальную базу;

- разработка программы проведения с работниками организации

вводного инструктажа по гражданской обороне;

- организация и проведение вводного инструктажа по гражданской

обороне с вновь принятыми работниками организации в течение первого

месяца их работы;

- планирование и проведение учений и тренировок по гражданской

обороне.

    3.  Контроль  за исполнением настоящего приказа оставляю за собой .

Директор МБОУ СОШ

с. Дуди

Е.В. Калистратова

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=DOCS&n=370352&date=15.02.2021&dst=100073&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=DOCS&n=334722&date=15.02.2021